
 

 
pořádá 

 

 
  

  

   
 

 
se zadáváním titulů: CAJC, CAC, Klubový vítěz a Vítěz Memoriálu Milana Karena 

 
Mladá Boleslav (CZ) 

výstavní areál Krásná louka 
 
 

 
 
 

1. uzávěrka přihlášek - 5.  4. 2010 
2. uzávěrka přihlášek - 12.  4. 2010 

 

Výstava je pořádána v souladu s výstavním řádem ČMKU v platném znění. 
 

PROGRAM: 
 
08:00 - 09:15 přejímka psů 
09:15 - 09:30 zahájení výstavy 
09:30 - 10:00          předávání cen klub. soutěží 
10:00 - 14:30* posuzování v kruzích 
14:30 - 14:00* soutěže 

 

Uvedené časy jsou orientační, mohou se lišit podle počtu přihlášených psů. 
 

Klubová výstava je spojená s mezinárodní výstavou psů konanou dne 1. května na Výstavišti 
Letňany – Praha 9. Více informací o MVP na stránkách pořadatele výstavy: 

www.vystavapsu.cz. 
 

 

http://www.vystavapsu.cz/


Třídy: 
 
• štěňat - 4 - 6 měsíců 
• dorostu - 6 - 9 měsíců 
• mladých - 9 - 18 měsíců 
• střední - 15 - 24 měsíců 
• otevřená - od 15 měsíců, přístupná pro všechny psy bez ohledu na vykonané zkoušky a získaná ocenění           
• pracovní - od 15 měsíců, přístupná pro psy s malým certifikátem uznaným ČMKU 
• vítězů - od 15 měsíců, přístupná pro psy s uznaným mezinárodním či národním titulem šampiona, titulem 
Národního či Klubového vítěze či Vítěze speciální výstavy 
• čestná - od 15 měsíců, přístupná pro psy s uznaným mezinárodním, národním titulem šampiona či titulem 
Klubový vítěz, Národní vítěz nebo Vítěz speciální výstavy, bez nároku na CAC. Zadává se známka a pořadí.  
V1 se nemůže účastnit soutěže BOB. 
• mimo konkurenci - od 15 měsíců, v této třídě je možné vystavit psy bez nároku na klasifikaci a pořadí 
• veteránů - od 8 let, účastní se soutěže o vítěze plemene. 
 
Tituly: 
 
V každé třídě určí posuzovatel pořadí 1 – 4 
 
CAJC - může získat pes i fena, kteří získali ve třídě mladých ocenění  V1 
CAC - může získat pes i fena, kteří získali ve třídě střední, otevřené, pracovní a vítězů známku V1 

         res. CAC - může získat pes i fena, kteří získali ve třídě střední, otevřené, pracovní a vítězů známku V2 
Klubový vítěz - titul může získat pes i fena z konkurence držitelů titulu CAC 
Nejlepší mladý pes nebo fena plemene - může získat pes nebo fena z konkurence jedinců se zadaným 
čekatelstvím CAJC 
Nejlepší veterán plemene – může získat pes nebo fena z konkurence V1 pes a fena ze třídy veteránů 
BOB - může získat pes nebo fena z konkurence oba Kluboví vítězové, Nejlepší mladý plemene a Nejlepší veterán 
plemene  
Vítěz memoriálu Milana Karena - titul a putovní pohár získá nejlepší jedinec z českého chovu.    
Do soutěže nastupuje vždy nejlépe umístěný pes i fena se známkou výborný nebo velmi nadějný z každé třídy. 
Titul se nezapisuje do PP. 
 

U příležitosti 20. výročí založení klubu pohár pro Vítěze memoriálu Milana Karena předá osobně 
paní Anna Karenová. 

 
Udělení titulu není nárokové! 

Soutěže: 
 
Soutěže o nejlepší chovatelskou skupinu, pár psů, plemeníka, matku, junior handling lze přihlásit i v den 
výstavy do 10:00 hod.  
 
Nejlepší štěně - může získat pes nebo fena, kteří získali ve třídě štěňat ocenění VN1 
Nejlepší dorost - může získat pes nebo fena, kteří získali ve třídě dorostu známku VN1 
Nejlepší chovatelská skupina - soutěž je určena pro nejméně tři jedince a maximálně 5 jedinců plemene 
bearded collie, kteří byli na výstavě posouzeni. Všichni jedinci musí pocházet od jednoho chovatele a minimálně 
ze dvou různých otců nebo matek. 
Nejhezčí pár psů - soutěž je určena pro psa a fenu plemene bearded collie vystavené na výstavě, kteří jsou 
v majetku jednoho majitele nebo spolumajitelů. Spolumajitelství musí být prokázáno zápisem v průkazu 
původu. 
Nejlepší plemeník - vystavovatel může do této soutěže přihlásit svého plemeníka posouzeného na výstavě a 
nejméně tři jeho potomky, kteří pocházejí nejméně ze dvou matek. Potomci nemusí být v majetku jednoho 
vystavovatele. 
Nejlepší matka - vystavovatel může do této soutěže přihlásit svou chovnou fenu posouzenou na výstavě a 
nejméně tři její potomky, kteří pocházejí nejméně ze dvou otců. Potomci nemusí být v majetku jednoho 
vystavovatele. 
Junior Handling – jsou vypsány dvě věkové kategorie této soutěže a to od 9 do 13 let a od 13 do 17 let. 
Soutěžící dítě musí prokázat znalosti o plemeni a dokonale předvést svého čtyřnohého kamaráda. 
 



Výstavní ocenění: Velmi nadějný - stužka žlutá 
                                 Nadějný - stužka bílá 
                                 Výborný - stužka modrá                    
                                 Velmi dobrý - stužka červená   
                                 Dobrý - stužka zelená    
 

Všichni zúčastnění dostanou posudek, diplom a upomínkový předmět. Vítězové obdrží věcné ceny.    
 

POSUDKY BUDOU VYDÁVÁNY AŽ PO SKONČENÍ VÝSTAVY. 
 

Poplatky: 
 

ČEŠTÍ VYSTAVOVATELÉ 
1. / 2. uzávěrka 1. / 2. uzávěrka 

člen KCHBC ostatní 

1. pes (mimo tř. štěňat, dorostu a veteránů) 500 / 600 Kč 600 / 700 Kč 

2. a další pes (mimo tř. štěňat, dorost, veteránů) 400 / 500 Kč 500 / 600 Kč 

třída veteránů 300 / 400 Kč 400 / 500 Kč 

třída štěňat, dorostu, čestná a mimo konkurenci 100 / 200 Kč 200 / 300 Kč 

soutěže 100 / 100 Kč 100 / 100 Kč 

INZERCE celá / polovina str. A5  celá / polovina str. A5 

inzerce A5 chovatelská - vystavovatel 150 / 75 Kč 150 / 75 Kč 

inzerce A5 chovatelská - ostatní 200 / 100 Kč 300 / 200 Kč 

inzerce A5 podnikatelská 500 / 250 Kč 500 / 250 Kč 
  

Platba na místě = cena za 1. uzávěrku + 50 % z této ceny. 
 

ZAHRANIČNÍ VYSTAVOVATELÉ VČETNĚ SK 
1. / 2. uzávěrka    platba na místě bez 

navýšení poplatků 

Zahraniční člen KCHBC ostatní 

1. pes (mimo tř. štěňat, dorostu a veteránů) 500 / 600 Kč 35 euro 

2. a další pes (mimo tř. štěňat, dorost, veteránů) 400 / 500 Kč 30 euro 

třída veteránů 300 / 400 Kč 20 euro 

třída štěňat, dorostu, čestná a mimo konkurenci 100 / 200 Kč 15 euro 

soutěže 100 / 100 Kč 10 euro 

INZERCE celá / polovina str. A5  celá / polovina str. A5 

inzerce A5 chovatelská - vystavovatel 150 / 75 Kč 5 / 2,5 euro 

inzerce A5 chovatelská - ostatní 200 / 100 Kč 10 / 6 euro 

inzerce A5 podnikatelská 500 / 250 Kč    16/  8 euro 
 

- Za 1. psa nelze považovat psa ze tř. štěňat, dorostu, čestné, mimo konkurenci a veteránů. 
- Majitel 2. psa musí být stejný jako u prvního a nedostává katalog.   
- Slovenští členové KCHBC platí stejné částky jako čeští vystavovatelé v Kč (nebo v Euro dle aktuálního kurzu).  
- Ostatní slovenští vystavovatelé platí stejné částky jako zahraniční vystavovatelé v Euro (platba na místě bez    
  navýšení).   
- Pro rozlišení plateb při první a druhé uzávěrce rozhoduje datum poštovního razítka na obálce se zaslanou  
  přihláškou, nebo datum odeslání e-mailu. 

 

Upřednostňují se platby převodem z účtu, případně složenkou typu A. 
Variabilní symbol pro platbu klubové výstavy je: členské číslo + 03 

Variabilní symbol pro ostatní, tedy nečleny KCHBC, je pouze 03 
 

Bankovní účet 
 

Česká spořitelna Praha 
Oblastní pobočka Praha 1 

Václavské nám. 16,  111 21  Praha 1 

číslo účtu: 2024768339/0800 
IBAN: CZ75 0800 0000 0020 2476 8339 

SWIFT: GIBACZPX 

 

Majitel účtu: ČMKU Klub chovatelů bearded collií, Jankovcova 53, 170 00 Praha 7 



Doklady k účasti  na výstavě: 
- potvrzení přijetí psa na výstavu - vstupní list 
- průkaz původu psa 
- očkovací průkaz psa nebo jeho pas s platným očkováním 
 
Veterinární podmínky: 
 
Psi musí být klinicky zdraví. Psi pocházející z ČR musí mít platný očkovací průkaz (dle § 6 veterinárního zákona) 
nebo platný pas. Psi z členských zemí EU a třetích zemí musí splňovat podmínky dané nařízením Evropského 
Parlamentu a Rady 998/2003 ze dne 26. 5. 2003. Tyto doklady musí obsahovat záznam o platném očkování 
proti vzteklině, tzn. ve stáří od 3 do 6 měsíců zvířete po 21 dnech ode dne, kdy bylo provedeno základní 
očkování, anebo ode dne přeočkování v případě, že očkovací látka byla podána během doby platnosti předchozí 
očkovací látky. Psi musí být v imunitě proti psince, parvoviróze a infekční hepatitidě. Toto se týká i psů, kteří se 
výstavy přímo neúčastní, ale jsou v místě výstavy přítomni. Výstavy se smí zúčastnit jen zvířata, která prošla 
veterinární přejímkou a splňovala určené veterinární podmínky. 
 
Všeobecná ustanovení:  
 
Výstava je přístupná psům a fenám zapsaných v plemenných knihách uznaných FCI, kteří dosáhli v den před 
výstavním dnem stáří požadovaného pro zařazení do třídy. Importovaní psi musí být zapsáni v české plemenné 
knize, ale na přihlášce je nutno uvést i původní zkratku plemenné knihy a číslo zápisu země, ze které pes 
pochází. Pořadatel výstavy nezodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za úhyn nebo 
ztrátu psa. Volné pobíhání psů není dovoleno. Kousaví psi musí být opatření náhubkem. Výstavní výbor může 
bez udání důvodu odmítnout přijetí přihlášky. Z výstavy se vylučují háravé feny, feny ve vyšším stupni březosti, 
kojící feny a jedinci s operativním nebo jiným veterinárním zákrokem k odstranění vady v exteriéru psa. Rovněž 
se vylučují psi v majetku rozhodčího nebo příslušníků jeho rodiny přihlášení na výstavu, kde tento rozhodčí 
posuzuje. V případě, že by se výstava nekonala z objektivních příčin, budou poplatky použity k uhrazení nákladů 
výstavy. 
 

 

Potvrzení o přijetí psa na výstavu a vstupní list bude zaslán na e-mail uvedený v přihlášce 
nejpozději 10 dnů před výstavou. 

 
V případě, že e-mailovou schránku nevlastníte, napište do kolonky e-mail „POSLAT POŠTOU“. 

 
 
Protesty: 
 
Protest proti rozhodnutí rozhodčího není přípustný. Protestovat lze pouze z formálních důvodů, tj. pro porušení 
výstavních předpisů nebo propozic. Protest musí být podán písemně současně se složením jistiny 500,- Kč 
pouze v průběhu výstavy. Nebude-li protest uznán, jistina propadá ve prospěch pořadatele výstavy. Na protest 
podaný později nebude brán zřetel. 
 

 

Podpisem přihlášky majitel souhlasí se zveřejněním své adresy v katalogu výstavy. 
 

K přihlášce přiložte kopii průkazu původu a v případě zařazení do třídy vítězů i kopii 
přidělení mezinárodního či národního titulu šampiona nebo titulu národního či 

klubového vítěze, pro zařazení do třídy pracovní malý certifikát potvrzený ČMKU. 
 
 

 

 

Přihlášky a inzerci zasílejte doporučeně na adresu: 
Eva Čapníková, Oldřichovice 513, 739 61 Třinec 1 

nebo na e-mail: beardieeva@beardieeva.cz 
 


